СОВЕТ

Марьяновского района
Омской области

РЕШЕНИЕ

28.05.2025  № 112/8
р.п. Марьяновка
Омская область

О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном

содержании муниципальных служащих Марьяновского района Омской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 № 976-ОЗ
«Об оплате труда муниципального служащего в Омской области
и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»,
Уставом муниципального округа Марьяновский район Омской области

Совет Марьяновского района решил:

1. В Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных
служащих Марьяновского района Омской области, утвержденное Решением
Совета Марьяновского района Омской области от 27.03.2025 №72/6 внести
следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункты 3-3.3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) ведущая должность муниципальной службы (за исключением глав

(заместителей глав) администраций городского населенного пункта и
сельских округов,) – 100 процентов должностного оклада;
     3.1) глава (заместитель главы) администрации городского населенного
пункта –   95 процентов должностного оклада;

     3.2) глава (заместитель главы) администрации сельского округа с
количеством населенных пунктов в сельском округе свыше пяти – 85
процентов должностного оклада;
     3.3) глава (заместитель главы) администрации сельского округа с
количеством населенных пунктов в сельском округе до пяти – 70 процентов
должностного оклада;»;

1.2. подпункт 4 пункта 12 после слов «оклада» дополнить словами «(за
исключением муниципальных служащих территориальных органов
Администрации Марьяновского района)»;

1.3. пункт 12 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. старшая должность муниципальной службы в территориальном органе
Администрации Марьяновского района – 80%;»;

1.4. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным
служащим (за исключением муниципальных служащих территориальных
органов Администрации Марьяновского района) в размере 72 процентов
должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы.»;

1.5. дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим
территориальных органов Администрации Марьяновского района
выплачивается в размере:
1) главы (заместители глав) администраций городского населенного пункта и
сельских округов – 72 процентов должностного оклада по замещаемой
должности муниципальной службы;
2) муниципальные служащие администраций городского населенного пункта
и сельских округов – 50 процентов должностного оклада по замещаемой
должности муниципальной службы.»;

1.6. пункт 34 после слова «окладу» дополнить словами «с учетом
классного чина»;
1.7. пункт 44 после слова «оклада» дополнить словами «с учетом классного
чина».

2. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета Марьяновского района по бюджету, кредитной
и налоговой политике (Г.М. Салахова).

Глава
Марьяновского района

                               А.В. Ефименко

Председатель
Совета Марьяновского района

                                А.И. Солодовниченко